

روی خط خبر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

برخی جریان‌ها از همان ابتدا دولت روحانی را از خود نمی‌دانستند

علی جنتی در دیدار با هیأت‌رئیس و مسئولان کمیته‌های اجرایی کانون جوانان حزب اعتدال و توسعه، اظهار کرد:داز همان ابتدا که به وزارت ارشاد آمد احساس کردم برخی از جریان‌هایی که دولت آقای روحانی را از خود نمی‌دانند، همه توان خود را صرف بهانه‌گیری و عیب‌جویی از فعالیت‌های این دولت نموده‌اند که مفسدانه عرصه فرهنگ نیز از این بهانه‌گیری‌ها بی‌نصیب نبوده است. به گزارش ایلنا، جنتی با اشاره به دستاوردهای دولت در حوزه‌های اقتصادی و سیاست خارجی، که منجر به تقویت امید در فضای عمومی جامعه شده، ابراز امیدواری کرد در عمل به رهنمودهای مقام‌معمظم رهبری در آغاز سال همدلی و هم‌زبانی دولت و ملت، همه دلسوزان نظام از جمله گروه‌ها و جریان‌های سیاسی، به گونه‌ای عمل کنند که به حفظ و ارتقای سطح امید در جامعه کمک شود. وزیر ارشاد به اتفاقات ناگواری که در مورد اجرای برخی کنسرت‌های قانونی طی سال گذشته روی داد، اشاره کرد و گفت: پارسال به دروغ شایع کردند که وزارت ارشاد مجوز تک خوانی به باتوان داده و با پخش وسیع این شایعه در سطح کشور تلاش داشتند دیدگاه علما و متدینان را علیه دولت و وزارت ارشاد منفی کنند. او توضیح کرد: قطعا باید در دلسوزی این شایعه پراکنان برای نظام و فرهنگ کشور تردید کرد، چرا که اگر اینان دغدغه اسلام و فرهنگ اسلامی را داشتند، او لا به دروغ متوسل نمی‌شدند و در ثانی همان سال‌های قبل از استقرار دولت آقای روحانی که برخی کتاب‌های سراسر مشکل‌دار مجوز چاپ گرفتند واکنش نشان می‌دادند.

● ● ●
وزیر دادگستری:

سیاست‌گذار عریسیدگی به‌پول‌های کثیف‌در مجمع تشخیص بررسی می‌شود

مصطفی پورمحمدی در حاشیه مراسم ختم مادر حجت‌الاسلام ابوترابی‌فره، در مورد مبارزه با پولشویی، گفت: مبارزه با پولشویی همچنان در حال اجراست و از نظر ما این قانون خوبی است. به گزارش ایلنا، وی افزود: وزارت اقتصاد و دارای به‌طور جدی جلساتی را در این راستا برگزار می‌کند و بنده که عضو هیئت‌رئیس هم در این جلسات شرکت می‌کنم. وزیر دادگستری در مورد موضوع پول‌های کثیف‌گفت: این مسأله قانون می‌خواهد. ما در قانون انتخابات در حال رسیدگی به این مسأله هستیم که البته سیاست‌گذار این موضوع در مجمع تشخیص رسیدگی می‌شود و از آن جا رسال می‌گردد.

● ● ●
معاون سیاسی وزیر کشور مطرح کرد:

پرهیز و جلوگیری از رفتار جانبدارانه مجریان انتخابات

محمدحسین مقیمی در نشست تخصصی معاونان سیاسی امنیتی و اجتماعی، مدیران کل دفاتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری‌های کشور، شفاف‌سازی در رویه‌ها و برنامه‌ها، ارج نهادن به نقدپذیری و خدمت بی‌منت به مردم را از تکلیف مهم و اساسی در جهت ایجاد زمینه‌های همدلی و هم‌زبانی بین دولت و ملت برشمرد. به گزارش ایلنا، معاون سیاسی وزیر کشور با تأکید بر فراهم کردن زمینه و بستر لازم برای قانون‌گرایی و ایجاد فضای همدلی و هم‌زبانی بین احزاب و جریان‌های سیاسی گفت: برای تحقق شعار همدلی و هم‌زبانی باید بی‌طرفیم که هرگز نباید باید ایستاد. مقیمی ادامه داد: پرهیز و جلوگیری از هر گونه رفتار جانبدارانه مجریان انتخابات به‌عنوان اثرگذارترین اقدام مدنظر است. وی تصریح کرد: باید در موضوع انتخابات به گونه‌ای رفتار شود که مردم احساس کنند که ما جانبداری از هیچ‌شخص یا گروهی را نمی‌کنیم و اگر این رفتار اجرایی شود حتماً همدلی و هم‌زبانی جای خود را در جامعه باز خواهد کرد. مقیمی گفت: نیابتی‌ست اجازه داد که از هیچ نوع امکانی که مربوط به نهادهای دولتی و یا فضاهایی که از پول و بودجه عمومی ساخته شده، له‌عالیه کسی استفاده‌شود.

سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری خبر داد: تعیین کمیته انتخاباتی اصولگرایان

کمال سجادی گفت: در جبهه پیروان کمیته‌ای داریم که وظیفه آن جمع‌آوری اطلاعات کاندیداهای بالقوه انتخابات آینده است. سجادی در گفت‌وگو با ایلنا، در باره استراتژی اصولگرایان برای تعیین آتی مجلس گفت: خوشبختانه با جلساتی که بین آیت‌الله یزدی، آیت‌الله موحدی کرمانی و آیت‌الله مصباح‌یزدی بر گزار شده، انجام میان اصولگرایان وضع بسیار مطلوبی پیدا کرده است. سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری ورود به فاز تبلیغات برای انتخابات مجلس آینده را زود هنگام خود را افزود: فعلا به دنبال استسجام و همگراکی هستیم. هرچند در جبهه پیروان کمیته‌ای داریم که وظیفه آن جمع‌آوری اطلاعات کاندیداهای بالقوه انتخابات است. سجادی اظهار کرد: آقایان محسن تختکان، دبیر کل جامعه اسلامی نمایندگان ادوار مجلس، اسدالله پادامچیان، قائم‌مقام حزب مؤتلفه اسلامی و کریمی اصفهانی، دبیر کل جامعه اسلامی اصناف و بازار در این کمیته عضویت دارند و در جلسات منظمی را برای ورود به انتخابات با هم‌همنوارد مصداق‌های انتخاباتی‌نشداند.

به‌زودی مردم با هویت قانون‌شکنان حادثه شیراز آشنا می‌شوند

◀ فکت شیت همان مواضع مسئولان دیپلماسی است



عکس: نسیم اقتصادی / شهرود

ایرانی پیش آمد دولت نمی‌تواند نسبت به این مسأله بی‌توجه باشد. «و افزود: «همانطور که در بخش‌های مختلف خبری این مسأله رسانه‌ای شد، دولت اقدامات لازم را انجام داد، اما تا اکنون پاسخ رسمی و صحیحی از طرف دولت عربستان دریافت نشده، بنابراین لازم بود اقدامات الزام‌آورتری انجام شود. با توجه به تأکید رئیس‌جمهوری برای این مسأله وزیر ارشاد روز گذشته رئیس‌نشان دادن میزان حساسیت و تأسف حکومت اسلامی ایران از این مسأله فعلا سفر حج عمره را لغو کرد.»
نویخت ادامه داد: «با توجه به دریافت نظر مراجع نسبت به این مسأله امیدواریم دولت عربستان نیز نسبت می‌کنیم، همان‌گونه که از سوی وزارت امور خارجه و معاونت حقوقی این کار صورت می‌گیرد. تلاش می‌کنیم آنچه مواضع رسمی جمهوری اسلامی ایران است را تبیین کنیم تا با ناهماهنگی که ممکن است برخی برای مطرح نمود، بر طرف گردد. قطعا ما پاسخ‌های لازم را داریم و در تفسیر قرار داد مکتوب این موضوعات را رعایت می‌کنیم.»

تاکون در مورد حادثه فرودگاه جده پاسخ رسمی از طرف عربستان در یافت نشده است

سخنگوی دولت‌با اشاره به حادثه فرودگاه جده یادآور شد: «این مسأله یک رخ‌داد بسیار غیر اخلاقی و غیره منتظره بود که در یک کشور اسلامی نسبت به دو زائر

سخنگوی دولت در نشست خبری با اهالی رسانه:

به‌زودی مردم با هویت قانون‌شکنان حادثه شیراز آشنا می‌شوند

◀ فکت شیت همان مواضع مسئولان دیپلماسی است

این موضوع از مصوبات شوراعلی امنیت ملی نبوده، اما این راهم گفتیم که حتما سخنگوی قوه قضائیه هر مطلبی را که می‌گوید مستندات قانونی آن را نیز دارد.»

توضیحات منابع بودجه‌سال جاری

سخنگوی دولت همچنین درباره بودجه‌سال جاری توضیح‌حاتی به خبرنگاران ارایه و تأکید کرد: «پیش‌بینی ما برای منابع بودجه ۲۱۱،۹۲ هزارمیلیارد تومان بود که تقریباً ۱۸۰ هزارمیلیارد تومان آن را تحصیل کردیم، همچنین میزان دارایی سرمایه‌ای عملاً ۳۳ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان تحقق یافت و واگذاری دارایی‌های مالی بالغ بر ۲ هزارمیلیارد تومان پیش‌بینی شده بود که ۱۸ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان آن تحقق پیدا کرد.»
نویخت با بیان این‌که علت توجه دولت به طرح‌های عمرانی برای حرکت در راستای سیاست خروج از کوچه کاوش نرخ تورم بوده، تصریح کرد: «با این اقدامات تورم ۱۲ کاهش‌سال ۸۳، ۱۴، ۸ درصد بوده که تقریباً ۱۰ درصد از میزان پیش‌بینی ما یعنی ۲۵ درصد برای‌سال ۹۳ کمتر بوده این میزان عدد رضایت‌بخشی بوده است.»

وی افزود: «رشد اقتصادی نیز برای ۹ ماهه سال ۹۳، ۸،۳ درصد بوده آنچه ما برای سال ۹۴ در نظر داریم افزایش رشد اقتصادی پیش از سال ۹۳ است قطعا رشد اقتصادی در سال ۹۴ بیش از این خواهد بود ما به دنبال رشد بین ۴ تا ۵ درصد در سال ۹۴ هستیم و امیدواریم که بتوانیم با برنامه‌ریزی‌های انجام شده نرخ تورم نیز از سطح ۱۴ درصد افزایش پیدا نکنند، برای این کار توجه به طرح‌های عمرانی و سرمایه‌گذاری بخش‌های غیردولتی دنبال می‌شود.»
او در مورد بخشنامه عدم افزایش قیمت‌ها که چندی پیش توسط معاون اول رئیس‌جمهوری ابلاغ شد گفت: «این بخشنامه در راستای انضباط‌بخشی به دستگاه‌های دولتی و واحدهایی است که به نوعی باقیمت‌گذاری مواجه هستند. این بخشنامه‌ها می‌دهد که برخی واحدها نسبت به افزایش بی‌رویه قیمت کالاها و خدمات اقدام کنند ضمن این‌که سیاست مهار تورم نیز همچنان در دستور کار دولت است.»

تلاش برای گشایش بیشتر در سیاست داخلی
نویخت در پاسخ به این سؤال که به نظر می‌رسد علیرغم سیاست خارجی در عرصه سیاست داخلی گشایش‌های جدی انجام نشده، گفت: «در عرصه اقتصادی ما پیشرفت‌های خوبی داشته‌ایم، اما در مباحث اجتماعی با موانعی روبه‌رو بوده‌ایم. با توجه به این‌که برخی از تشکیلات رسمی در دست دولت است و برخی دیگر نیز توسط سازمان‌های غیر رسمی اداره می‌شود، تفاوت رویکردی وجود دارد. قطعا دولت در فرآیند معقولی نسبت به قانونمند کردن همه رفتارها در جامعه تلاش می‌کند و به مرور زمان نسبت به این وضع نتایج مشخصی را در افکار عمومی شاهد دید.»
او همچنین در بخش دیگری از این نشست در مورد فراهم کردن زمینه‌های دسترسی آزاد به اطلاعات گفت: «با سامانه‌هایی که در دستگاه‌های اجرایی مختلف پیش‌بینی شده بخشی از این پروسه در حال انجام است و ما آن را مرتب به روزرسانی می‌کنیم. هر نقصی که در فرآیند دسترسی آزاد به اطلاعات باشد بر طرف خواهیم کرد. این مسأله یک سیاست مستمر و در حال تکملی است که ما آن را دنبال می‌کنیم.»

● ● ●

ستاد حقوق بشر قوه قضائیه اعلام کرد:

تعرض به دو نوجوان ایرانی بر اساس فتوای یکی از امامان جمعه جده انجام شده

طبیعی است که جمهوری اسلامی ایران براساس مواد ۴۴ و ۴۵ کنوانسیون بین‌المللی حقوق کودک این حق را برای خود محفوظ می‌داند که این حادثه خطرناک و کریه‌را از طریق کلنیکز می‌های بین‌المللی به‌طور قاطع پیگیری کند. در همین زمینه روزنامه الصباح چاپ کویت در مورد حادثه فرودگاه جده نوشته است: در اولین جلسه بازپرسی از یکی از دو پلیس متجاوز به نوجوان ایرانی این مسأله مهمی عنوان شد.

این پلیس جوان سعودی اظهار داشت: با توجه به شواهد موجود بین‌المللی ایومرزوق امام جماعت مسجد جامع جده انجام داده است! وی در مورد انگیزه مشوق یا مشرؤین اذعان داشت: شیخ ایومرزوق شیعه ارنجس و مشرک می‌داند و در علم به اختلافات شدید در حکومت ایران و عربستان، از ما خواست تا با این عمل، خشم حکومت و شیعیان

مجلس

کار تزر در مجلس به وزیر ارتباطات

◀ محمود واعظی به دلیل توسعه پهنای باند اینترنت بدون «پیوست فرهنگی» از نمایندگان تذکر گرفت

شهرود‌ند‌انصر‌الله پژمانفر‌می‌گوید‌وزارت‌ارتباطات‌تاکون‌کار‌روشنی‌برای‌توسعه‌شبکه‌ملی‌اطلاعات‌انجام‌نداده‌و‌این‌در‌حالی‌است‌که‌این‌وزار‌ت‌خانه‌پس‌از‌وزارت‌نفت‌با‌رقم‌۵‌هزار‌میلیارد‌تومان‌بیشتر‌در‌آمد‌را‌کسب‌می‌کند‌.‌به‌گزارش‌خانه‌ملت‌،‌روز‌گذشته‌همین‌صحبت‌ها‌مبنای‌سوال‌نماینده‌مشهد‌و‌کلات‌از‌وزیر‌ارتباطات‌و‌فن‌آوری‌اطلاعات‌قرار‌گرفت‌،‌نصرالله‌پژمانفر‌رو‌دروزی‌محمود‌واعظی‌و‌خطاب‌به‌نمایندگان‌با‌بیان‌این‌که‌سوال‌از‌واعظی‌در‌خصوص‌شبکه‌ملی‌اطلاعات‌است‌،‌گفت‌:‌در‌شرایطی‌که‌باید‌تهدیدهای‌بزرگ‌فرصت‌تبدیل‌شود‌،‌این‌سوال‌ مطرح‌است‌که‌در‌شرایطی‌که‌مجلس‌قم‌ز‌یادی‌برای‌ایجاد‌شبکه‌ملی‌اطلاعات‌در‌نظر‌می‌گیرد‌،‌چرا‌عملکردی‌در‌این‌زمینه‌دیده‌نمی‌شود‌،‌محمود‌واعظی‌ماهنگامی‌که‌پشت‌تربوی‌جلسه‌علنی‌مجلس‌قرار‌گرفت‌روایت‌دیگری‌از‌سوال‌پژمانفر‌را‌داد‌و‌گفت‌:‌سوالی‌که‌وزیر‌از‌بنده‌شده‌است‌مبنی‌بر‌آن‌بود‌که‌چرا‌پهنای

گپ

علی خرم:

نایب‌وارددبازی صدور فکت‌شیت شویم



فرشیدغضنفرپور
روز گذشته ۲۱۳ نماینده‌مجلس از وزارت امور خارجه خواستند تا هرچه سریع‌تر فکت شیت (گزاره برگ) ایرانی را در پاسخ به

فکت شیت یا برداشت مکتوب آمریکایی‌ها از مذاکرات در لوزان سوییس منتشر کند. در طرف مقابل اما به نظر می‌رسد وزارت امور خارجه تمایلی به انجام چنین کاری ندارد. علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی اخیرا در اظهار نظری که به نظر می‌رسد خطاب به منتقدان تفاهم هسته‌ای بیان شده باشد گفته است که اظهارات من، عراقی و آقای طرف فکت‌شیت ایرانی است. دکتر علی خرم، دیپلمات سابق در این باره می‌گوید صدور فکت شیت از سوی ایران افتادن در بازی باطلی است که نهایتاً نتیجه‌ای برای کشور ما به دنبال نخواهد داشت.

با وجود آن‌که به نظر می‌رسید وزارت امور خارجه آمریکا در رسیدن به تفاهم هسته‌ای موضع مثبت و نگاه عملگر‌ای‌اناهای داشته اما صدور فکت شیت آمریکایی که در داخل ایران انتقاد زیادی را برانگیخت که سبب فشار به دولت برای اقدام متقابل شده است. فکر می‌کنید چرا طرف آمریکایی از اساس اقدام به چنان کاری کرد؟

فکت شیتی که وزارت امور خارجه آمریکا صادر کرده برداشت‌های خودش برای مصرف داخلی آمریکا بوده است که بیان شده و ما نباید آن را مبنای کار خود قرار بدهیم و فکر کنیم ملاک مذاکره این فکت شیت است. آن چیزی که باید مورد استناد قرار بگیرد و باید برای آن تلاش کرد در میدان مذاکره بدست می‌آید و طرف ایرانی هم نهایت تلاش خود را می‌کند تا موضوعات را پیش ببرد. ما اگر بخواهیم در بازی باطل آمریکایی‌ها بیفتیم و مثل آنها فکت‌شیت صادر کنیم جز این‌که اختلافات را بالا ببریم کار دیگری انجام ندادیم. ضمن این‌که در نهایت موضوع مذاکرات را به یک ناکامی برای دو طرف تبدیل کرده‌ایم که البته این کار از سوی مخالفان مذاکرات بسیار هم مورد استقبال قرار می‌گیرد.

چرا وزارت امور خارجه به خواست منتقدان تن نمی‌دهد و فکت شیت ایرانی را منتشر نمی‌کند؟

وظیفه ما این است که مذاکرات را به موفقیت برسانیم نه آن‌که آن را به شکست بکشانیم. بعضی‌ها فراموش کرده‌اند که کدام طرف منبئشسته‌اند. نمی‌دانند که باید به موفقیت کار کمک کنند نه این‌که برای ناکامی مذاکرات مقدمه‌چینی کنند. توصیه من این است که این موضوع صدور فکت شیت از بیخ و بن اشتباه است و ما خصوصا باید مراقب باشیم وارد این بازی نشویم.

منتقدان نگران هستند که در مذاکرات آتی آمریکایی‌هم از مواضعشان در همین فکت شیت دفاع کنند شما فکر می‌کنید در مذاکرات چه بر مبنایی عمل خواهد شد؟

آنچه در بیانیه سوییس آمده مبنای عمل مذاکره‌کنندگان خواهد بود. حالا این‌که کدام بخواهیم موضوع را عوض کنیم و تغییر بدهیم برای ما سودی نخواهد داشت. شکی نیست که تندرهای آمریکا می‌خواهند این مذاکرات به نتیجه نرسد. اما ما چقدر باید ساده‌لوحانه رفتار کنیم که به آنها اجازه بدهیم برنامه‌های خود را به پیش ببرند در حالی که وظیفه ما این است که مواضع ما در موافقت را محترم بشماریم تا این‌که به اضماء برسد.

ارزش حقوقی فکت شیت آمریکایی‌ها در مذاکرات چقدر است؟

صدور این فکت شیت به این معنا نیست که در مذاکرات هم نخواهند بر روی همان نکات تأکید کنند. قبلا هم گفته‌ام که آمریکایی‌ها آن فکت شیت را برای مصرف داخلی و راضی کردن منتقدانشان صادر کردند. ملاک حقوقی بیانیه مطبوعاتی لوزان است و هر شیتی را هم که آنها صادر کنند ملاک مذاکرات آمریکایی‌ها نخواهد بود.

اما همین چند روز پیش آقای قشقای معاون پارلمانی وزارت امور خارجه هم به خبرنگاران وعده داده بود که فکت شیت ایرانی منتشر می‌شود، اما بعداً گویا وزارت امور خارجه از این کار پشیمان شد دلیل این تغییر تصمیم چه بود؟

احتمالاً آنها هم به همین نکته رسیده‌اند که دامنه زدن این دعوا جز ضرر هیچ نتیجه دیگری برای ایران به دنبال نخواهد داشت. محل استناد در مذاکرات از نظر حقوقی بیانیه‌ای است که در لوزان آقای طرف و خان موگرینی به دو زبان فارسی و انگلیسی قرائت کردند منتها به شرطی که خودمان به سادگی بیانیه لوزان را از محل اعتبار حقوقی‌اش ساقط کنیم. یعنی اگر کدام بگویم بیانیه لوزان الزام‌آور نیست یعنی ما خودمان این بیانیه را دفن کرده‌ایم. نباید به این سادگی نتیجه چندین ماه تلاش خودمان را از دست بدهیم و بفروشم.